REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO Nº      , DE 2002
(Do Sr. Paulo Gouvêa)

Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental, que sejam convocados a

prestar  esclarecimentos nesta Comissão, os dirigentes do Fundo de Previdência

Privada BRASIL PREV. A divulgação que vem sendo feita pelo Fundo, omite, do

consumidor, informações relevantes, como, por exemplo, o recolhimento, na

fonte, da alíquota máxima do imposto de renda sobre a totalidade do fundo

constituído, na hipótese de resgate.

Sala das Sessões, em        de                          de 2002.

Deputado PAULO GOUVÊA